
  

  
 

1 

                                            2020 年 8 月 5 日 

 

一般社団法人 スポーツ・コンプライアンス教育振興機構 

「スポーツ・コンプライアンス・オフィサー（SCO）」資格取得の皆さまへ 

 

 

（一社）スポーツ・コンプライアンス教育振興機構 

事務局 

 〒105-0001 東京都港区虎ノ門 1-21-19 東急 虎ノ門ビル 3F 

Tel : 03-5521-2205 / Fax : 03-3581-2210 

e-mail：info@spo-com.org 

web：www. spo-com.org 

 

 

「スポーツ・コンプライアンス教育の充実に向けた情報発信企画」へのご協力について

（お願い） 

 

SCO の皆様におかれましては、資格取得後、それぞれのお立場にて、スポーツ・コンプライ

アンス教育に関わる諸活動に取り組まれておられることと拝察申し上げます。 

 

さて、このたび、当機構では、「編集工房ソシエタス」との連携協力により、SCO の皆さんの

日ごろの活動を紹介する「スポーツ・コンプライアンス教育の充実に向けた情報発信」（ZOOM

による取材）を企画いたしました。 

この企画により、スポーツ・コンプライアンス教育推進の指導的立場にある SCO の皆さんの

活動が一層促進され、コンプライアンス教育の必要性を理解し、実践する方々が増え、ひいて

は、スポーツ環境の更なる改善につながるものと考えています。 

1～2 回回目の取材については、事務局で候補者選考を進めていますが、それ以降につき

ましては、SCO の皆さんからの積極的な自薦、他薦をお願いいたしますので、是非、事務局ま

でご連絡ください。 

趣旨ご理解の上、何卒、ご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

企画の概要は、次ページをご覧ください。 

  



  

  
 

2 

「スポーツ・コンプライアンス教育の充実に向けた情報発信企画」 

１．企画内容と進め方 

 

（1） 取材方法：      「編集工房ソシエタス」が ＜ZOOM＞にて行う。 

（2） 取材時間：      約 30～40 分 

（3） 媒体と掲載：     アスリート ソシエタス  ・・・  月 1 本ずつ掲載(予定)します。 

（４） 対 象：        SCO、スポーツ選手およびスポーツ指導者 

（5） インタビュー内容：  スポーツ選手またはスポーツ指導者への指導内容と SCO ご自身の活動に対す

るお考えなどをうかがいます。 

（例） スポーツ指導者およびスポーツ選手へのテーマ 

「スポーツ選手またはスポーツ指導者の皆さんへ― SCO 認定講師からのメッセージ」 

        

※今後の講演につながるように 15 分くらいにまとめてお話ください。 

       ※原稿ができましたら、 「編集工房ソシエタス」から、校正案を送らせていただきます。ご確認いた 

だき、責了となりましたら、掲載の作業に進めさせていただきます。 

（6） 資 料：  パワーポイントやご指導されている画像などあれば、ご用意ください。 

（7） プロフィール： 顔写真と共に紹介させていただきます。顔写真をご用意ください。 

 

（8）取材スケジュール調整等： 原則、次の手順で行います。 

 ①スポコン機構事務局より、取材対象予定 SCO への事前連絡（依頼）を行います。 

       （窓口：教育・研修部長 鈴木 漠（ひろし）） 

 ↓ 

②「編集工房ソシエタス」から取材予定 SCO へ連絡し、取材日時等調整を行います。 

      

（9）企画スタート予定： 2020 年 9月から第 1 回目掲載の予定です。（したがって、8 月中に取材） 

 

 

２．企画協力会社 ： 「編集工房ソシエタス」 （代表 田口久美子 氏） 

          〒132-0021   東京都江戸川区中央 1-3-1-901 

       TEL：03-6479-4190 / FAX：03-4283-3844 

               http://www.editor-societas.jp 

ブログ  http://msm08.blog96.fc2.com 

 

 


